
UCHWAŁA NR VIII/79/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Drzewica do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, 858 i 1572) oraz z art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1848 i 1615), Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Drzewica przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
"Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 finansowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: 191C969E-55CB-48F3-BFEC-5624FF4CF0B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 opracowany został 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Głównym celem Programu jest umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, 
który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw 
życiowych. 

Program realizowany będzie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy. 

Środki finansowe na program pochodzić będą w 100% z Funduszu Solidarnościowego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  

Id: 191C969E-55CB-48F3-BFEC-5624FF4CF0B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/79/2025 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


